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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

21.05.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ZEQIRI” SHPK, me NUIS: J67902827A, me adresë: Lagjja 

Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati 

Ire, FIER. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, nëpërmjet marrëveshjes kuadër, me një 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Referenca e Lotit: REF-46331-04-28-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për lyerje”, afati i realizimit: 15 

(pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e nënshkrimit të mini-kontratës brenda afatit të marrëveshjes kuader 

prej 12 (dymbëdhjetë) muajsh. Fondi limit: 3,942,616 (tre milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e 

gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29-04-2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

23 datë 5 Maj 2025.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

http://www.obp.al/
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-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Bajro Bros” SHPK                                M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 0 (zero) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “TEKNOKOLOR” SHPK                        K92728401J  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,620,680 (një milion e gjashtëqind e njëzet mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ZEQIRI” SHPK                          J67902827A  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 2,763,070 (dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “ERVIN LUZI” Person Fizik                                              K71707007Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  2,344,000 (dy milion e treqind e dyzet e katër mijë) Lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “ALFRED TOÇILA” Person Fizik                                    L11906006E  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 2,816,270 (dy milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “GENTIAN HORJETI” Person Fizik                    K31427013J  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 2,956,962 (dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “EA ENGINEERING” SHPK                   L97522901O  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 3,060,560 (tre milion e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “SARK” SHPK                       K52531415H  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 3,216,440 (tre milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind e dyzet) Lekë 

pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “2AK Group” SHPK                                 M42626404R  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 3,445,890 (tre milion e katërqind e dyzet e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Bajro Bros” SHPK                                M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 0 (zero) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE vetem Certefikaten e 

rregjistrimit dhe asnjë dokument tjeter të kërkuar në dokumentat standarte të tenderit. 

 

2. “TEKNOKOLOR” SHPK                        K92728401J  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  1,620,680 (një milion e gjashtëqind e njëzet mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

http://www.obp.al/
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 Nuk ploteson piken 1, shkronjen “a” te Kritereve te Veçanta te Kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur “Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit” sipas shtojces 9, te miratuar me 

Vendimin nr. 08, datë 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per 

mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar”. Në rastin konkret 

operatori ekonomike ka përdorur një tjetër formular vetedeklarimi nga ai i publikuar nga 

autoriteti kontraktor ne setin e dokumenteve standarde te procedures se prokurimit ku 

mungojne krejtesisht deklarimet e detyrueshme: 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangesi te rendesishme apo te vazhdueshme ne 

permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate te meparshme me nje autoritet ose ent 

kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka çuar ne perfundimin e kesaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronaret perfitues ne regjistrin e pronareve perfitues, 

sipas parashikimeve te legjislacionit ne fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Gjithashtu Formulari i Vetedeklarimit nuk eshte i nenshkruar dhe i vulosur ne menyre 

autentike, por qartazi i kopjuar dhe i stampuar ne fund te formularit.  

 Nuk ploteson piken 3 te seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik te Kritereve te Veçanta te Kualifikimit 

pasi autorizimi i prodhuesit i paraqitur ne SPE, ne kundershtim me piken 2 te nenit 24 te 

Vendimit nr. 285 dt. 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave Të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar, dhe parashikimeve ne DST: Pika 4.5 “Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen 

ofertat: Shqip X  Anglisht ”, nuk eshte ne gjuhen shqipe ose i shoqeruar me nje perkthim te 

noterizuar ne gjuhen shqipe. 

 Nuk ploteson piken 4 te seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik te Kritereve te Veçanta te Kualifikimit 

pasi skeda teknike nga prodhuesi /ose distributori i autorizuar, për artikujt me Nr. 1, 2, 3, 4, 

5,6,7,9 dhe 11 e ngarkuar ne SPE ne kundershtim me piken 2 te nenit 24 te Vendimit nr. 285 

dt. 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave Të Prokurimit Publik” i ndryshuar, dhe 

parashikimeve ne DST: Pika 4.5 “Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: Shqip X  

Anglisht ”, nuk eshte ne gjuhen shqipe ose i shoqeruar me nje perkthim te noterizuar ne 

gjuhen shqipe. 

 

3. “ERVIN LUZI” Person Fizik                                              K71707007Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 2,344,000 (dy milion e treqind e dyzet e katër mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta e OE “ERVIN LUZI” Person Fizik, Nipt K71707007Q është 

anomalisht e ulët. 
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4. “ALFRED TOÇILA” Person Fizik                                    L11906006E  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 2,816,270 (dy milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese, si me poshte : 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

Gjithashtu theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te 

mbajtur nga KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i 

Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo 

dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve.  

 

5. “EA ENGINEERING” SHPK                   L97522901O  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 3,060,560 (tre milion e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese, si meposhte : 
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 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

 

Gjithashtu theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te 

mbajtur nga KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i 

Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo 

dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve.  

 Nuk ploteson piken 3 te seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik te Kritereve te Veçanta te Kualifikimit 

pasi autorizimi i prodhuesit i paraqitur ne SPE ne kundershtim me piken 2 te nenit 24 te 

Vendimit nr. 285 dt. 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave Të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar, dhe parashikimeve ne DST: Pika 4.5 “Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen 

ofertat: Shqip X  Anglisht ”, nuk eshte ne gjuhen shqipe ose i shoqeruar me nje perkthim te 

noterizuar ne gjuhen shqipe. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “ZEQIRI” SHPK                          J67902827A  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  2,763,070 (dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

http://www.obp.al/

